℞. Souvenez-vous, Seigneur, de votre alliance et dites à l'Ange qui nous frappe : Que ta main s'arrête, \* Pour que la terre ne soit pas désolée, et que toute âme vivante ne périsse pas. ŷ. C'est moi qui ai péché ; c'est moi qui ai mal agi ; mais ceux-ci qui sont mes brebis, qu'ont-ils fait ? Que votre colère, Seigneur, je vous en conjure, se détourne de votre peuple. Pour que.

## LEÇON II

**E**T nuntiátum est David, quod viri Jabes Gálaad sepelissent Saul. Misit ergo David nuntios ad viros Jabes Gálaad dixítque ad eos : Benedícti

**O**N rapporta à David que ceux de Jabès en Galaad avaient enseveli Saül. Il y envoya donc des gens pour leur dire : « Bénis soyez-vous du Seigneur, de

vos a Dómino, qui fecístis misericórdiam hanc cum dómno vestro Saul et sepelístis eum. Et nunc retribuet vobis quidem Dóminus misericórdiam et veritátem, sed et ego reddam grátiam eo quod fecístis verbum istud. Conforténtur manus vestræ et estóte filii fortitúdinis; licet enim mórtuus sit dóminus vester Saul, tamen me unxit domus Juda in regem sibi.

R. Exaudísti, Dómine, orationem servi tui, ut ædificárem templum nómini tuo : \* Bénedic et sanctífica domum istam in sempitérnum, Deus Israél. ŷ. Dómine, qui custódis pactum cum servis tuis, qui ámbulant coram te in toto corde suo. Bénedic.

Aux Octaves et aux Fêtes simples : Glória Patri. Bénedic.

### LEÇON III

**A**BNER autem filius Ner princeps exercitus Saul tulit Isboseth filium Saul, et circumdúxit eum per castra regémque cons-

ce que vous avez usé de cette humanité envers Saül, votre seigneur, et de ce que vous l'avez enseveli. Le Seigneur vous en tiendra compte selon sa miséricorde et sa vérité ; et moi-même, je vous récompenserai de cette action que vous avez faite. Ne vous laissez point abattre et soyez gens de cœur ; car encore que Saül, votre seigneur, soit mort, néanmoins la maison de Juda m'a sacré pour être son roi.

R. Vous avez exaucé, Seigneur, la demande de votre serviteur, d'édifier un temple à votre nom. \* Bénissez et sanctifiez cette demeure à jamais, Dieu d'Israél. ŷ. Seigneur, qui gardez votre alliance avec ceux de vos serviteurs qui marchent devant vous de tout leur cœur. Bénissez.

**M**AIS Abner fils de Ner, général de l'armée de Saül, prit Isboseth<sup>1</sup> fils de Saül et l'ayant fait conduire par tout le camp, l'établit

1. Le nom primitif d'Isboseth devait être Osbaal, l'homme de Baal; le protégé de Baal ou de Dieu; mais quand Baal fut devenu le titre exclusif et abhorré des idoles païennes, les scribes remplacèrent partout, dans les noms bibliques, *Baal* par *Boseth* ou plutôt *Boscheth*, qui signifie : *chose ignominieuse, honteuse idole*.